REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “ALEKANDER MOISIU” DURRES
SENATI AKADEMIK

Nr. 7/{- 7 Prot. Durrés, mé 8 o/ 2026

VENDIM

Nr. o [ ,daté p®. Of 2026
PER

“MIRATIMIN PARAPRAK TE DETAJIMIT TE FONDEVE Tf MIRATUARA NE
FORMEN E GRANTIT Ti MESIMDHENIES PER VITIN 2026, PER
UNIVERSITETIN “ALEKSANDER MOISIU”, DURRES”

NE& zbatim t& ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe kérkimin shkencor
né Insitucionet e Arsimit t¢ Larte ne Republikén e Shgiperise”; pika I/1 dhe pika III/1 t&
vendimit nr. 75, dats 12.2.2018 t& Keshillit t& Ministrave “Pér miratimin e modelit té
Jinancimit té institucioneve publike té arsimit 16 larte dhe kérkimit shkencor”, Udhézimit t&
pérbashkét nr.20 dat¢ 20.09.2019 € MASR dhe MFE “Pér skemeén dhe zbatimin
€ modelit 1é financimit 1 institucioneve publike 1¢ arsimit té larté dhe kérkimit shkencor™.
respektivisht kreu I, pikal/b dhe kreu I1I, pika 5, Vendimit nr. 1, daté 05.01.2026 t& Bordit
Drejtues t& Agjensisé Kombétare t€ Financimit t& Arsimit t& Larté, prané Ministrisé sg
Arsimit, me objekt “Pér miratimin e pérllogarities sé fondit 1é grantil té mésimdhénies pér
IAL-té, pér periudhén 2026-2028”; t& shkresés Nr. 38 prot., daté 08.01.2026 t&
Administratorit t& UAMD-sé, Senati Akademik,

VENDOSTI:

1. Miratimin paraprak tg detajimit t& fondeve t& miratuara né formén e grantit ts
mésimdhénies pér vitin 2026, pér Universitetin “Aleksandér Moisiu”, Durrés, sipas
materialit bashkélidhur.

2. Ky vendim hyn ng fuqgi menjéheré dhe i percillet pér miratim pérfundimtar Bordit t&
Administrimit.
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